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Besvarelse af spørgsmål nr. 144 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 144 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 12. oktober 2023. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Steffen Larsen (LA). 
 
 
Peter Hummelgaard 
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Morten Holland Heide 
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Spørgsmål nr. 144 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren oplyse, hvor mange personer, der idømmes 
ubetinget fængselsstraf, har udstået denne ved domsafsigelsen, 
fordi de har siddet i varetægt, og ikke er blevet overført til et 
åbent eller lukket fængsel?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigsadvokaten, der har oplyst følgende: 
 

”Rigsadvokaten har trukket oplysninger fra Kriminalregistret 
(KR) om antallet af personer, der har udstået den ubetingede del 
af en idømt fængselsstraf ved varetægtsfængslingen ved at søge 
oplysninger ved hjælp af ”anden strafkode” (”udstået ved 
varetægt”). Det bemærkes, at personer, der er idømt en delvis 
betinget straf, vil have den betingede del af straffen tilbage efter 
løsladelsen fra varetægt.  

 
Tabel 1. Antal personer idømt afgørelser registreret med 
”udstået ved varetægt”, fordelt på år og afgørelsestype 
 
Afgørelsestype 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Dom 146 154 168 117 142 75 
Delvis betinget 
dom 116 88 117 101 70 52 

Total 262 240 285 218 212 127 
 

Bemærkninger: 
Data er analyseret på baggrund af Kriminalregistret (KR). Der 
tages forbehold for indtastningsfejl. Data er dynamiske, idet der 
tages hensyn til rettelser af indtastningsfejl, forsinkede 
opdateringer, nye afgørelser mv. Grundet efterslæb i opdatering 
af afgørelser på alle sagsområder i KR anses data først for at 
være komplet i datatræk foretaget mindst to måneder efter 
seneste afgørelsesdato. 
 
Tallene er opgjort efter seneste afgørelse, hvortil afgørelsen kan 
være anket i mellemtiden. Derfor er afgørelserne ikke 
nødvendigvis endelige. 
 
Data er opgjort som unikke personer. Én person kan således 
godt have flere afgørelser, hvor straffen er udstået ved varetægt 
i samme år. 
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Ved datatræk fra KR, hvor frakendelseskoder og anden 
strafkoder anvendes til at identificere sager. 
I dette datatræk fra KR er de relevante sager identificeret ved en 
søgning på relevante strafkoder. Strafkoder indeholder bl.a. 
oplysninger om strafskærpelse efter straffelovens § 81 a, vilkår 
om samfundstjeneste, og hvorvidt straffen anses for udstået ved 
varetægt. Straf udstået ved varetægt er identificeret via anden 
strafkode A2/1A2 (Straffen udstået ved varetægt) og strafkode 
A3/1A3 (Ubetinget del af straffen er udstået ved varetægt). 
Afgørelserne er kun inkluderet i datatrækket, hvis afgørelsen er 
markeret med en af disse strafkoder. Der kan være tilknyttet 
mere end én strafkode til én afgørelse, hvis der eksempelvis er 
sket både strafskærpelse efter straffelovens § 81 a, og straffen 
anses for udstået ved varetægt. Rigsadvokaten har alene 
mulighed for at trække data fra én strafkode, og det er ikke 
muligt at identificere hierarkiet mellem de forskellige 
strafkoder, der eventuelt kan være tilknyttet den samme 
afgørelse. Det betyder, at der kan være afgørelser, som er 
registreret med strafkode A2/1A2 (Straffen udstået ved 
varetægt) og strafkode A3/1A3 (Ubetinget del af straffen er 
udstået ved varetægt), som ikke fremgår af tabel 1. 
 
Data er opdateret den 5. oktober 2023.” 
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